REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KHSHILILI BASHKIAK

Date 24 3. 2022

VENDIM

NR. o é , DATE g;i?;_ 0of. 2022

Vi

“YLERSIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TE Ti ARDHURAVE PER VITET
2023-2025

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, 1 mbledhur sot mé daté ﬁ /*25 2022, pasi mori né
shqyrtim materialet e pérgatitura adminisirata ¢ Bashkia Elbasan, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé Elbasan, “Mbi vler&simet dhe parashikimet afatmesme t€ t€ ardhurave pér vitet 2023-
2025", mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vet8qeverisjen vendore”, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shgipérisé”, i
ndryshuar, Yigjin nr. 68/2017, dat& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”,

VENDOSI :
1. Miratimin e raportit pér vlergsimet dhe parashikimet afatmesme t& & ardhurave t& Bashkisé

Elbasan pér dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet e ardhshme 2023-2025,
sipas materialit bashkéngjitur k&iij vendimi.

]

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa®, Tel. 4355 54 406132, E-mail bashidaelbasanf@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




I'11 QARKUT ELBASAN )
R DHE SHERBIMET MBESHTETISE,

Elbasan, mé \E . w,,_? 2022

.’;-.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
04.03.2022 "Mbi vler&simet dhe parashikimet afatmesme

1 ,};i,ﬁriga_d el.054252138 #2e.prefekticlbasan.pav.al, e-mail: prefektietbasan@mb.gov.al
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BASHKIA ELBASAN

VLERESIMET DHE PRASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE TE BASHKISE ELBASAN PER PERIUDHEN 2020-2024

ol

ne mije leke . L
PARASHIKIM | PARASHIKIMI | PARASHIKIM | pPARASHIKIMI
EMERTIMI FAKT 2020 | FAKT 2021 12022 2023 12024} . 12025
A |Te ardhura nga taksat 314,194 275,865 561,750 578,603 590,175 601,878
1]|Taksa vendore mbi veprimtarine ekonom.te biznesit te vogel 0
2{Tatimi I thjeshtuar mbi fitimin e BV 8,514 6,769 6,000 6,180 6,304 6,430
3| Taksa mbi ndertesat 168,762 168,141 214,600 221,038 225,459 229,968
41Taksa mbi token bujgesore 16,319 16,756 26,400 27,192 27,736 28,291
5| Taksa mbi truallin 25,393 23,818 27,000 27,810 28,366 28,934
6| Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 2,670 6,424 7.000 7,210 7.354 7.501
7| Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 91,925 51,655 280,000 288,400 294,168 300,051
8|Taksa e tabeles 611 1,383 750 773 788 804
9|Takse biznesi (TBY ) prapambetur 0 19
B __|Te ardhura nga taksat e ndara 99,604 141,181 109,000 112,270 114,515 116,806
1{Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise per pasurite e palujtshme 6,868 20,974 7,000 7,210 7,354 7,501
2{Taksa vjetore per garkullimin e mjeteve te perdorura 62,742 80,365 70,000 72,100 73,542 75,013
3)1Renia minerare 458 732 2,000 2,060 2,10 2,143
41 Tatimi mbi te ardhurat personale 29,636 39,110 30,000 30,900 31,518 32,148

Te ardhura nga tarifat 283,349 306,706 462,740 484,142 493,825 503,702
1[Tarife zenie hapes.publike (tavolina + zenie hapesire) 23,548 31,706 38,000 39,140 39,923 40,721
2| Tarife pastrimi 126,575 132,406 185,000 192,400 196,248 200,173
3| Tarife gjelberimi 27,351 28,499 45,000 46,350 47 277 48,223
4| Tarife ndricimi 43,436 45,334 81,000 89,100 90,882 92,700
5| Tarife miremb.infrastukture ne Nj.Administrative 2,073 3,144 5,220 5,377 5,484 5,594
6| Tarife reklame 7,115 6,731 8,000 8,240 8,405 8,573
7| Tarife veterinare 440 84 0 0 0 0
8| Tarife parkimi 7,698 2,898 40,000 41,200 42,024 42,864
9{Tarife emblems 54 64 100 103 105 107

10| Tarife regjistrimi 10 12 0 0 0
11| Tarife leje certifikate transporti 1,673 1,469 2,000 2,060 2,101 2,143
12| Tarife per autorizim karburanti + lende djegese 2,600 8,402 9,000 9,270 9,455 G645
13| Tarife per vertetime 1,791 1,836 2,200 2,266 2,311 2,358
14 | Tarife dokumenta ankandi 0 3 0 0 0
15| Tarife zgjatje orati 2,148 2,077 2,200 2,266 2,311 2,358
161 Tarife formulare te pastrehe 10 8 30 3 32 32
17| Tarife karrotrec 30 54 500 515 525 536
18| Tarife leje perdorimi per objekte biznesi 1,608 1,493 2,000 2,060 2,101 2,143
19| Tarife leje perdorimi per objekte banimi - 701 a35 1,200 1,236 1,261 1,286
20 Tarife certifikim relievi 728 808 1,000 1,030 1,051 1,072
21 [Tarife deklarim paraprak 790 1,180 1,300 1,339 1,366 1,363
22 |Tarife fasade 1,458 1,009 1,200 1,236 1,261 1,286
23| Tarife aplikim leje zhvillimi 0 0 1,500 1,545 1,576 1,607
24| Tarife hartim PDV per siperfagen e prones 1,807 750 2,000 2,060 2,101 2,143
25 Tarife plan rilevimi 0 0 0 0 0
26| Tarife shqyriim dok.leje ndertimi 1,725 1,615 3,000 3,090 3,152 3,215
27| Tarife kantier ndertimi objekt mbi 4 kat 4,745 3,595 5,500 5,665 5778 5,804
28| Tarife dokumenta nga arkiva 113 112 200 206 210 214
29| Tarife nijeti tubacioneve te ujrave te bardha 2,197 2,198 2,200 2,266 2,311 2,358
30| Tarife rjeti tubacioneve te yjrave te zeza 283 283 290 299 306 311
31|Tarife sherbimi per rijetin kabllor 667 507 4,000 4,120 4,202 4,286
32| Tarife uji i pijshem 63 13 100 103 105 107
33| Tarife ndotje mjedisi 18,066 19,446 19,000 19,570 19,961 20,361
34| Delyrim | prapambetur ({tarife Kazino) 1,906 0 0 0
35|Tarifa te prapambetura te urbanistikes(viti 2018) 1,025 0 1]

Te ardhura te tjera 36,892 42,289 183,000 142,140 144,983 147,882
1{gera pajisje 0 0 0 0 0 0
2igera objekti 1,477 2,332 3,000 3,080 3,152 3,215
3|qera trualli (operatore telefonike) 2,377 7,659 2,500 2,575 2,627 2,679
4}qera toke bujgesore 204 460 500 515 525 536
5lgera toke pyjore 2,810 5113 5,000 5,150 5,253 5,358
6gjoba ndertimi 1,020 716 20,000 20,600 21,012 21,432
7|gjoba biznesi 8,312 8,796 10,000 10,300 10,506 10,716
8|te ardhura nga legalizimet 20,725 16,893 97,000 99,910 101,908 103,946
9|Te ardhura nga shitja e aksioneve (FK Elbasani} 0 0 45,000 0 0 0

10| Privatizim bangse 267 8] 0 0
11{Te ardhua nga shitja e tokes(troje, terrene) 140




280

12|Te ardhura nga shitja ndertimore

Te ardhura nga institucionet variese 40,832 46,681 78,935 81,223 82,848 84,504
1|{Kopeshie (QEA} 11,838 15,464 34,074 35,096 35,798 36,514
2{Cerdhe (QEA) 3,974 4,913 9,680 9,970 10,170 10,373
3|Qera objekti  (QEA) 7,865 8,535 8.201 8,447 8,616 3,788
4|Klubi Shumesporte 758 1,158 1,030 1,061 1,082 1,104
51Qendra e Artit 183 333 500 515 525 536
6| Trashegimia Kulturore 25 80 100 103 106 107
7| Sherbimet Publike 8,021 8,212 17,350 17,871 18,228 18,592
8|Menaxhimi Banesave Sociale 8,268 7,986 8,000 8,160 8,323 8,490
Te ardhura nga funksionet specifike 11,513 - 17,804 29,560 30,447 31,056 31,677
1{Tarifa sherbimi te MZSH 1,357 1,618 2,300 2,369 2416 2,465
2{Tarifa te sherbimit pyjor 5,819 11,241 22,500 23,1758 23,638 24 111
3iTaflfa nga ujitia dhe kullimi 4,337 5,144 4,760 4,903 5,001 5,101
Totali f: 786,484 830,626 1,424,985 1,428,825 1,457,401 1,486,549
Te ardhura nga huaja 1,665 88,827 0 0 0
Transferta e pakushtezuar 695,697 710,089 711,855 759,253 808,328 861,178
Transferta specifike 418,637 461,087 472,136 472,136 472,136 472,136

Te ardhura te trasheguara 218,760 258,789 133,617
Totali It 2,119,578 2,262,146 2,831,420 2,660,214 2,737,865 2,819,863
Te ardhura jasht limiti 23,611 22,070 17,502 20,620 21,032 21,453
1{Takse pulle {agjent tatimor) 432 546 600 620 632 645
2{Sponsorizim 22,279 14,071 14,352 17,000 17,340 17,687
3| Transferta K.Qarkut 900 2,500 2,550 3,000 3,060 3,121

4{Grante te brendshme (AKR} 4,953

Gjithsej te ardhurat : 2,143,189 2,284,216] . 2,848,922 2,680,834 2,758,897 2,841,318






